
 

Stránka 1 ze 4 

 

 

 
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
dle § 98 a 99 ZZVZ 

 
Zadavatel ve věci zadávacího řízení obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace z vlastního podnětu.  

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

I. 

Žádost ze dne 14. 1. 2022 

„1. Zadavatel v rámci zadávací dokumentace „Dezinfekční přípravky pro zdravotnická zařízení  
a zařízení poskytující služby sociální péče Jihomoravského kraje 2022 – 2024“ v části Zdravotnická 
zařízení požaduje u produktů 22 a 25 účinnost proti Cl.diff. přičemž u produktu 22 je stanovená 
expozice na 60 min. a u produktu 25 je expozice stanovená na 30 min. 
Expozice jsou rozdílné, přesto, že se jedná o podobnou aplikaci. 
Dotaz: může zadavatel uvést důvody odlišné expoziční doby? 
 
2. Dále zadavatel požaduje „Pokud bude uchazeč předkládat produkty testované dle potravinářské 
normy ČSN EN 13697, je nutné, aby tato norma byla modifikovaná pro podmínky zdravotnictví – 
tzn. s vyšší biologickou zátěží a musí prokázat logaritmickou redukci počtu nejméně 5“. Norma 
popisuje dostatek k prokázání účinnosti baktericidní ≤4 a v případě protikvasinkové a protiplísňové 
účinnosti ≤3 log. řády. 
Dotaz: může zadavatel uvést na správnou míru tento požadavek?“ 

 

Zadavatel: 

CEJIZA, s.r.o. 

Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 

Adresa pro doručování: Údolní 532/76, Brno 602 00 

IČO: 28353242 

 

Název zadávacího řízení: 

„Dezinfekční přípravky pro zdravotnická zařízení a zařízení poskytující služby sociální péče 

Jihomoravského kraje 2022 - 2024“ 

(dále jen „zadávací řízení“) 

 

zadávané v nadlimitním otevřeném zadávacím řízení podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 



Stránka 2 ze 4 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 Žádosti ze dne 14. 1. 2022 

Zadavatel opravuje písařskou chybu. U produktu č. 25 je požadovaná expozice účinnosti 
Clostridium difficile 60 min. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2 Žádosti ze dne 14. 1. 2022 

Zadavatel opravuje písařskou chybu v požadavku na použití potravinářské normy ČSN EN 13697  
a to tak, že prokázání baktericidní účinnosti bude stačit více nebo rovno 4 log. řádům a v případě 
levurocidní a fungicidní účinnosti více nebo rovno 3 log. řádům. 

 

Žádost ze dne 17. 1. 2022 

„1. Zadavatel technické specifikace požaduje v Příloha č. 3b – Technická specifikace dezinfekčních 
přípravků pro sociální zařízení dezinfekční přípravek č. 2 dezinfekční přípravek na HDR ve formě gelu 
na bázi etanolu s plně virucidním účinkem za 30s. 

Otázka: Může zadavatel změnit expoziční čas na 1 min a připustit i další účinnou látku? 
Požadavek 30s splňuje na trhu jen jeden výrobce. 

 

2. Zadavatel technické specifikace požaduje v Příloha č. 3b – Technická specifikace dezinfekčních 
přípravků pro sociální zařízení dezinfekční přípravek č. 8 před zaváděním močových katétrů 
(pohlavní orgány) s účinnou látkou octenidin registrován jako ZP třídy III nebo léčivý přípravek. 

Otázka: Může zadavatel na dezinfekci před zaváděním připustit i jinou účinnou látku než jen 
octenidin? Na trhu je jen jeden produkt, který splňuje takto zadanou technickou specifikaci.“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 Žádosti ze dne 17. 1. 2022 

Zadavatel tímto sděluje, že trvá na parametrech uvedených v Příloze č. 3b – Technické specifikaci 
dezinfekčních přípravků pro sociální zařízení, přípravek č. 2 dezinfekční přípravek na HDR ve formě 
gelu, zveřejněných na profilu zadavatele dne 21. 12. 2021. 

Pro upřesnění zadavatel uvádí, že jsou mu známy minimálně dva přípravky na trhu, které 
požadovanou specifikaci splňují. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2 Žádosti ze dne 17. 1. 2022 

Zadavatel tímto připouští, aby dodavatelé ve své nabídce pro přípravek č. 8 před zaváděním 
močových katétrů, specifikovaný v Příloze č. 3b – Technická specifikace dezinfekčních přípravků 
pro sociální zařízení (dále jako „přípravek č. 8“), nabídli i přípravek s jinou účinnou látkou než je 
octenilin. Dodavatelé jsou v takovém případě povinni dodržet všechny další parametry 
specifikované v zadávacích podmínkách pro přípravek č. 8, zejména účel použití, 
registraci/notifikaci, účinnost a expozici a další.  

Zadavatel zároveň upozorňuje, že dodavatelé jako přípravek č. 8 nemohou nabídnout přípravky 
s účinnou látkou polyhexanid a alkohol. 

Zadavatel, s ohledem na shora uvedené, umožňuje dodavatelům, kteří nabídnou přípravek č. 8  
s jinou účinnou látkou, než je octenilin, aby učinili úpravu v Příloze č. 3 Tabulka specifikace  
a nabídková cena, tak aby odpovídala jejich nabídce. Úprava může být učiněna pouze následovně 



Stránka 3 ze 4 
 

– v kartě s názvem „sociální zařízení“ u přípravku č. „8“ (tj. řádek 17) ve sloupci „účinná látka“ (tj. 
sloupec F) nahradí slovo octenilin označením dodavatelem nabízené účinné látky. Jiné úpravy 
tabulky, než připouští toto vysvětlení či zadávací dokumentace nejsou dodavatelé oprávněni činit. 

 

Žádost ze dne 18. 1. 2022 

„Zadavatel v zadávací dokumentaci VZ Dezinfekční přípravky pro zdravotnická zařízení a zařízení 
poskytující služby sociální péče Jihomoravského kraje 2022 – 2024 uvádí různé velikosti balení  
u jednotlivých přípravků. Je možné nabídnout obdobnou velikost balení, která je ale mimo uvedený 
rozsah popř. upravit rozsah? Např. u produktu v příloze 3a Technická specifikace desinfekčních 
přípravků pro zdravotnická zařízení v oddíle A. Prostředky určené k péči o desinfekci rukou  
a pokožky je u přípravku č.2 uveden jeden druh balení 0,25 -0,5 l s pěnovým aplikátorem, taktéž  
v příloze 3b Technická specifikace desinfekčních přípravků pro sociální zařízení je v oddíle A. 
prostředky určené k péči a desinfekci rukou a pokožky u přípravku 1 uvedeno totéž. Bylo by možné 
upravit rozsah na 0,2 – 0,5 l?“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz Žádosti ze dne 18. 1. 2022 

Zadavatel tímto upravuje požadavky na velikost balení a to následovně: 

 

V Příloze č. 3a Technická specifikace dezinfekčních přípravků pro zdravotnická zařízení 

Přípravek č. 1. Použití: mycí emulze vhodná na celé tělo vč. vlasů 

balení: 0,20 - 0,5l s pěnovým aplikátorem  

0,5l 

5 až 6l  

  

Přípravek č. 2. Použití: dezinfekční mýdlo vhodné pro mytí rukou i celého těla, vč. vlasů; i HMR 

balení: 0,20 – 0,5l s pěnovým aplikátorem 

 0,5l 

 5 až 6l 

 

V příloze č. 3b Technická specifikace dezinfekčních přípravků pro sociální zařízení 

Přípravek č. 1. Použití: dezinfekční mýdlo vhodné pro mytí rukou i celého těla, vč. vlasů; i HMR 

balení: 0,20 – 0,5l s pěnovým aplikátorem 

 0,5l 

 5 až 6l 

 

Ostatní parametry spočívající ve velikosti balení uvedené v Zadávací dokumentaci k předmětnému 
zadávacímu řízení zůstávají nezměněny. 

 



Stránka 4 ze 4 
 

Zadavatel s ohledem na uvedený dotaz mění zadávací dokumentaci tak, že na profil zadavatele 
uveřejnil aktualizovanou verzi Přílohy č. 3 Tabulka specifikace a nabídková cena, tj. dokument 
s názvem „Dezinfekce_P03_Specifikace_NC_verze2_220118“. Tuto část zadávací dokumentace 
zadavatel uveřejňuje také současně s Vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací 
dokumentace. 

Součástí nabídky musí být účastníkem zadávacího řízení řádně zpracovaná Příloha č. 3 Tabulka 
specifikace a nabídková cena, a to podle aktualizované verze Přílohy č. 3 Dokumentace 
zadávacího řízení tj. dokument s názvem„Dezinfekce_P03_Specifikace_NC_verze2_220118“. 

 

II. 

Změna lhůty pro podání nabídek a termínu otevírání nabídek 

V souvislosti s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání 

nabídek. 

Opravenou lhůtu pro podání nabídek zadavatel uvede na profilu zadavatele a v příslušném 

formuláři uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek. 

 

III. 

Všechna ostatní ustanovení zadávací dokumentace předmětného zadávacího řízení zůstávají 

zachována. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 3 – Tabulka specifikace a nabídková cena 

Příloha č. 3b – Technická specifikace dezinfekčních přípravků pro sociální služby 

V Brně dne 18. 1. 2022 

 

 
 
 
 

CEJIZA, s.r.o. 
Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 

 (podepsáno elektronicky) 

 


		2022-01-18T19:24:11+0100
	Mgr. Libuše Podolová




